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1 ÚVOD

Český Krumlov patří díky své historii, kulturnímu i sportovnímu vyžití a gastronomii

mezi nejnavštěvovanější města celé České republiky. K vysoké návštěvnosti města

přispívá i fakt, že historické centrum je zapsáno na seznamu světového dědictví

UNESCO. Vzhledem k rychlému rozvoji odvětví cestovního ruchu, který přináší do

veřejných i soukromých rozpočtů mnoho finančních prostředků, je potřeba jeho rozkvět

stále podporovat nejen vlastním úsilím, ale i dalšími investovanými finančními

prostředky. Proto, aby se vložené peníze investorům co nejrychleji vracely, je nutností

je investovat co nejefektivněji a ve správnou chvíli. Finance, vložené do zlepšování

infrastruktury a zlepšování kvality poskytovaných služeb, se investorům začínají vracet

velmi brzy a to v závislosti na rostoucích příjmech z cestovního ruchu.

Nejrentabilnější se zdají být právě služby cestovního ruchu zaměřené na hotelnictví a

gastronomii, které dotvářejí celkovou atraktivitu vybrané destinace. Jsou mezi hosty

velmi oblíbené, jelikož jim přinášejí velký užitek. Díky hotelovým službám mohou

turisté zůstávat v oblasti více dní a vidět všechny naplánované cíle, které by za jediný

den projít nestihli. Stravovací služby zajišťují kompletní stravování hostů, kterým tak

ušetří mnoho práce a času s přípravou teplých i studených pokrmů. Tento naspořený

čas mohou návštěvníci opět věnovat prohlídkám dostupných atraktivit.

Práce je zaměřená na analýzu výše zmiňovaných ubytovacích a stravovacích služeb

Českého Krumlova, přičemž bude vybrán a podrobněji analyzován i konkrétní podnik.

Závěrem celé práce bych ráda, na základě výsledků z provedené analýzy, navrhla

opatření na zlepšení poskytovaných ubytovacích a stravovacích služeb.
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2 CÍLE A METODIKA

2.1 Cíle

Cílem této práce je na základě analýzy trhu cestovního ruchu v Českém Krumlově

zmapovat a vyhodnotit aktuální situaci ubytovacích a stravovacích služeb. Získat

přehled o počtu, významu a úrovni zmiňovaných služeb, zjistit poměr mezi kvalitou a

cenou poskytovaných služeb a zaměřit se na vytíženost jednotlivých zařízení.

Dílčím cílem je zjištění předpokladů dalšího rozvoje ubytovacích a stravovacích

zařízení a sestavení doporučení pro zlepšení nabídky ubytovacích a stravovacích služeb.

2.2 Pracovní hypotézy

1. Ve vybrané oblasti existuje velké množství ubytovacích a stravovacích zařízení

v různých úrovních a s odlišnými poskytovanými službami.

2. Je zřejmý poměr mezi kvalitou a cenou poskytovaných služeb.

3. Kvalita ubytovacích a stravovacích služeb je ovlivněna především lidmi

pracujícími v této oblasti.

4. Ve vytížení jednotlivých zařízení se objevují vlivy sezónnosti.

2.3 Metodika

Zkoumání analytické části bude nejprve probíhat studiem odborné literatury a

sestavením literární rešerše. Dále budu pokračovat analýzou primární nabídky

cestovního ruchu, kde se zaměřím na sestavení nejvíce navštěvovaných přírodních a

kulturně-historických atraktivit.

Důležitější částí pro bakalářskou práci bude zanalyzování sekundární nabídky

cestovního ruchu se zaměřením na informační, dopravní, ubytovací a stravovací služby.

Zásadním úkolem je provedení terénního šetření, které bude probíhat v Českém

Krumlově, a bude zaměřeno na nabídku ubytovacích a stravovacích služeb. Způsob

provedení terénního šetření jsem zvolila písemným dotazováním přes dostupné
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e-mailové adresy ubytovacích a stravovacích zařízení. V případě nedostatečného počtu

vrácených dotazníků bude šetření probíhat nejen písemně, ale i tváří v tvář.

Šetření bude sestaveno z několika částí. Nejprve se budu věnovat studiu sekundárních

dat, z nichž později připravím dotazník. Abych zjistila správnost položených otázek,

provedu pilotní výzkum, po kterém se budu zabývat korekcí dotazníku. Po dokončení

úprav otázek provedu dotazníkové šetření.

Pro dokreslení situace proběhne řízený rozhovor s vedoucím vybraného ubytovacího

zařízení. Rozhovor si povedu sama na předem domluvené schůzce a pokládané otázky

se budou týkat stejných okruhů jako v dotazníku.

Po získání a sběru potřebných dat, provedu vyhodnocení terénního šetření a porovnám

výsledky se stávajícími údaji. Ze syntézy primárních a sekundárních údajů sestavím

návrhy a opatření do budoucna.
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3 LITERÁRNÍ REŠERŠE

3.1 Vymezení základních pojm ů

3.1.1 Obchod

Obchod (PRAŽSKÁ, 2002, s. 24) se většinou jeví jako věc zcela samozřejmá, protože

s ním všichni přicházíme do kontaktu a jsme často přesvědčení, že bychom věci uměli

dělat lépe. Oč snadnější je radit zelináři „v naší ulici“, o to obtížnější je sledovat např.

proces řízení nákupu či prodeje a různé cesty zboží ve velkých řetězcích, v zahraničním

obchodě i v obchodních transakcích burzovní povahy.

Obchod je možno chápat v několika základních polohách (PRAŽSKÁ, 2002, s. 27):

• Obchod jako činnost . Obchod jako činnost představuje nejobsáhlejší pojetí. Je

to činnost zahrnující nákup a prodej zboží. Obchodní činností se však mohou

zabývat i subjekty, jejichž hlavní činností je výroba. Kromě toho představuje

obchod i činnosti, při nichž se neobchoduje se zbožím, ale i se službami,

s informacemi či s energií, s cennými papíry.

• Obchod jako instituci. V tomto pojetí představuje subjekty zabývající se

převážně obchodem, přičemž za obchodní instituce v užším slova smyslu jsou

považovány ty subjekty, které nakupují fyzické zboží za účelem dalšího prodeje

bez jeho podstatnější úpravy.

3.1.2 Produkt

Lidé uspokojují své potřeby, touhy a přání prostřednictvím produktů. Produkty jsou

veškeré výrobky, služby, ale i zkušenosti, osoby, místa, organizace, informace a

myšlenky, tj. vše, co se může stát předmětem směny, použití či spotřeby, co může

uspokojit potřeby a přání (KOTLER, 2004, s. 32).

Jiné vymezení produktu může být, že produkt je považován za souhrn objektů nebo

procesů přinášejících zákazníkovi určitou hodnotu (PAYNE, 1996, s. 14).
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3.1.3 Služby

Oproti hmotnému zboží produkty zahrnují i služby, jimiž se rozumí aktivity či užitky

nabízené k prodeji, které mají v podstatě nehmotnou povahu a nelze k nim převádět

vlastnické právo. Jako příklad mohou být služby bank, aerolinií, hotelů, zpracování

daňových přiznání či opravárenské služby pro domácnost (KOTLER, 2004, s. 32).

Služba se dá také definovat jako činnost, která v sobě má určitý prvek nehmatatelnosti a

vyžaduje určitou interakci se zákazníkem nebo s jeho majetkem. Výsledkem služby

není převod vlastnictví. Služba může vést ke změně podmínek a její produkce může či

nemusí být úzce spojena s fyzickým produktem (PAYNE, 1996, s. 14).

3.1.3.1 Kategorie služeb

Služby se mění v závislosti na mnoha faktorech. Příkladem může být, zda jsou

zaměřeny na uspokojování osobních či obchodních potřeb, zda vyžadují fyzickou

přítomnost zákazníka, zda závisejí spíše na zařízeních nebo na zaměstnancích (PAYNE,

1996, s. 15).

Můžeme je rozdělit do čtyřech kategorií (KOTLER, 1996):

• Pouze hmatatelné zboží, jako je mýdlo, zubní pasta nebo sůl. Tento produkt není

doprovázen žádnými službami.

• Hmatatelné zboží s doprovodnými službami, které mají zvýšit přitažlivost zboží

spotřebitele. Příkladem je prodej počítačů.

• Důležitá služba s doprovodnými menšími výrobky a službami, jako např.

cestování letadlem první třídou.

• Pouze služba, jako je například hlídání dětí nebo psychoterapie.

3.1.3.2 Vlastnosti služeb

Služby mají určité vlastnosti, které je odlišují od výrobních produktů. Službám se

obecně přisuzují tyto čtyři vlastnosti (PAYNE, 1996, s. 15):

• Nehmatatelnost – služby jsou do značné míry abstraktní a nehmatatelné.
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• Proměnlivost – služby nejsou standardní a jsou vysoce proměnlivé.


[…]


Vybudování sociálních prostor (sprchy, umyvadla, toalety) 1 000 000 Kč.

Celkem 4 000 000 Kč.

Roční nájemné bude za půjčené prostory činit 400 000 Kč/rok.

Kemp je v provozu 5 měsíců v roce => měsíční nájemné 80 000 Kč.

Protože provozovatel kempu musí vynaložit další náklady na vybavení a zprovoznění

daného zařízení, které budou dosahovat přibližně 500 000 Kč. Doporučuji první splátku

nájemného odložit na další rok.

Z toho vyplývá, že městu se investice splatí po 11 letech provozu. Po této době bude

ovšem nutná rekonstrukce zařízení, tudíž potenciální příjmy do pokladny města budou o

částku za rekonstrukci snížené. Město však do zařízení neinvestuje za účelem zisku

z pronajímané budovy, ale pro podporu rozvoje cestovního ruchu v Českém Krumlově.

Z rozvinutého cestovního ruchu budou pravděpodobně městské pokladně plynout větší

příjmy než z pronájmu celé budovy.

Provozovatel kempu si zařízení bude pronajímat a na vlastní náklady si ho musí

vybavit:

Vybavení kuchyně, tak aby splňovalo hygienické předpisy 250 000 Kč

(sporáky, myčka nádobí, elektrické spotřebiče apod.)

Vybavení odbytové části 150 000 Kč

(plastové nádobí, police, lednice apod.)

Vybavení venkovních prostor 78 000 Kč

Markýzy 50 000 Kč

Stoly a lavice 28 000 Kč

Vybavení sociálního zařízení 10 000 Kč

Celkové náklady na zařízení budovy 478 000 Kč

Dále budou vznikat náklady na zaměstnance:

Měsíční mzdový náklad

2 kuchaři, připravující pokrm 1 920 Kč/12 hodin 80 640 Kč

(denní mzdový náklad) (denní čistá mzda)

2 zaměstnanci obsluhující okénka 1 680 Kč/12 hodin 70 560 Kč

(denní mzdový náklad) (denní čistá mzda)

1 uklízečka 400 Kč/ 8 hodin 16 800 Kč

(denní mzdový náklad) (denní čistá mzda)

Celkové měsíční náklady na zaměstnance 168 000 Kč

Další náklady budou vznikat s nákupem surovin, spotřeby vody, plynu a elektrické

energie.

Měsíční mzdové náklady jsou počítány pomocí super hrubé mzdy, kdy je k čistému

platu připočteno 40% ostatních nákladů (sociální a zdravotní dávky). Všechny zde

uvedené výpočty jsou pouze orientační a přibližné. Pokud by se projekt opravdu

realizoval, byla by zapotřebí mnohem důkladnější kalkulace, která není předmětem mé

bakalářské práce.

Příloha 7: Finanční rozpočet restaurace s živou muzikou

Prostory restaurace by mohly být získány formou pronájmu s ohledem, že k dispozici

není celá budova, ale pouze druhé patro. Měsíční nájemné za pronajaté restaurační

prostory by činilo 20 000 Kč.

Prostory jsou potřeba kompletně zrekonstruovat, aby vyhovovali hygienickým a

moderním požadavkům. Rekonstrukce bude poměrně nákladná, proto část investic bude

muset být hrazena dlouhodobým bankovním úvěrem a druhou část potřebných

finančních prostředků by zainvestoval druhý společník firmy.

Rekonstrukce vnitřních prostor

(nové rozvody vody a elektřiny, omítky) 70 000 Kč

Vybavení kuchyně

(sporáky, lednice, konvektomat, elektrické spotřebiče, nádobí, apod.) 300 000 Kč

Vybavení kuchyňských skladů

(mrazící a chladící boxy, lednice, police, apod.) 100 000 Kč

Vybavení odbytové části

Bar (se zabudovanými spotřebiči a vybavením) 450 000 Kč

Stoly, lavice a židle (60 míst) 50 000 Kč

Taneční parket 20 000 Kč

Celkové přibližné náklady 990 000 Kč

Denní mzdové náklady:

1 provozní restaurace 24 000 Kč/měsíc 33 600 Kč

2 zaměstnanci obsluhy 38 400 Kč/měsíc 53 760 Kč

1 učeň v obsluze 8 640 Kč/měsíc 8 640 Kč

2 kuchaři 48 000 Kč/měsíc 67 200 Kč

1 učeň v kuchyni 8 640 Kč/měsíc 8 640 Kč

1 uklízečka (částečný úvazek) 4 000 Kč/měsíc 5 600 Kč

Celkové měsíční mzdové náklady: 177 440 Kč

Měsíční mzdové náklady jsou opět počítány pomocí super hrubé mzdy, kdy je k čisté

mzdě připočteno 40% ostatních nákladů (sociální a zdravotní dávky). Další náklady se

vztahují na nákup zboží a surovin. Velkým nákladem je spotřeba vody a energie.

Tržby:

Restaurace má kapacitu 60 míst.

Budu tedy počítat v průměru 50 hostů denně, při otevření restaurace 6 dní v týdnu (24

dní/měsíc). Neděle je zavřeno.

55 x 24 = 1 320 (hostů/měsíc).

Průměrný výdaj na jednoho hosta bude 200 Kč.

1 320 x 200 = 264 000 Kč

Předpokládané průměrné tržby jsou 264 000 Kč za měsíc.

Zisk:

264 000 – 177 440 (mzdy) - 40 000 (energie, voda, suroviny) – 20 000 (nájem) =

26 560 Kč.

26 560 x 12 = 318 720 => roční příjem podniku je 318 720 Kč.

990 000/318 720 = 3,1 (let). – návratnost investice.

Z těchto výpočtů vyplývá, že investice by se měla v ideálním případě vrátit přibližně za

3 roky. V této chvíli se nedá počítat se všemi možnými riziky. I tato část by pro

uskutečnění projektu potřebovala mnohem důkladnější kalkulace.