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Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní

Komentář: Vzhledem ke změně vedoucího práce došlo v průběhu zpracovávání k dílčím úpravám v
metodice a použití dalšícch technik oproti původnímu zadání

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentář: během literární rešerše prokázala autorka velmi doboru znalost dané problematiky
podloženou praktickými zkušenostmi

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář: během zpracovávání docházelo k četným jazykovým úpravám

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Komentář: přesnost v odborném jazyce je podpořena praktickými znalostmi

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaké nástroje podpory prodeje jsou využitelné pro oblast hotelnictví?
Otázka 2: na str.59 uvádíte výsledky průzkumu, dle kterého hoteliéři nejčastěji využívají nákladovou
kalkulaci. Jaké další způsoby kalkulace se využívají?
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